
UCHWAŁA NR IV/31/2018 
Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie: deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2019 i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Leszna środków finansowych przeznaczonych na realizację projektu 
przedłożonego do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.   
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
994 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

W związku z planowanym złożeniem przez Miasto Leszno wniosku o dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 dla zadania pn.: „Inwestycje Miasta Leszna wspierające strategie 

niskoemisyjne” Rada Miejska Leszna deklaruje zabezpieczenie w budżecie Miasta Leszna na rok 2019 

i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Leszna środków finansowych na  realizację przedmiotowego 

zadania w wysokości niezbędnej do pokrycia całości wkładu własnego oraz kosztów 

niekwalifikowalnych. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

         Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna  

 
 

     Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
do UCHWAŁY NR IV/31/2018 

Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 
w sprawie: deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2019 i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Leszna środków finansowych przeznaczonych na realizację projektu 
przedłożonego do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.   

 
 

Miasto Leszno w dniu 18 stycznia 2019 r. zamierza złożyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego wniosek o dofinansowanie realizacji Projektu pn.: „Inwestycje Miasta Leszna 
wspierające strategie niskoemisyjne” ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3 Energia, działanie 3.3 Wspieranie strategii 
niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, Poddziałanie 3.3.1 Inwestycje w obszarze transportu 
miejskiego. 

W ramach projektu planuje się budowę, przebudowę, rozbudowę i modernizację infrastruktury 
transportu publicznego, w tym: budowę automatycznej samojezdnej myjni dla autobusów na terenie 
zajezdni MZK, która będzie przystosowana do pracy z użyciem wody wodociągowej 
jak i z wykorzystaniem systemów recyrkulacyjnych, modernizację sieci oświetlenia zewnętrznego 
na terenie zajezdni Miejskiego Zakładu Komunikacji w Lesznie, budowę systemów zarządzania 
i organizacji ruchu – montaż dwóch elektronicznych tablic przystankowych, budowę, przebudowę 
i modernizację dróg dla rowerów o łącznej długości ok. 0,5 km oraz montaż efektywnego energetycznie 
oświetlenia ulicznego – budowa oświetlenia drogowego typu LED na wybranych ulicach miasta Leszna – 
ok.  50 punktów świetlnych. 

Wartość projektu oszacowano na kwotę około 5,5 mln zł brutto. 

Na realizację przedmiotowego zadania nie zostały zabezpieczone środki finansowe w Budżecie Miasta 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Leszna. Na etapie aplikowania o środki nie ma jednak 
konieczności wprowadzania zadania do Budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Przedstawiona 
Wysokiej Radzie uchwała deklaracyjna jest jedną z możliwych i akceptowalnych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020) form 
potwierdzenia zabezpieczenia środków na realizację projektu. Niespełnienie tego kryterium powoduje 
negatywną ocenę formalną złożonego projektu i w konsekwencji nieotrzymanie dofinansowania 
dla inwestycji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 
 
 
Opracowało:  
Biuro Projektów Współfinansowanych 


